
Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1/2 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 

smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Bod 5.1 se nahrazuje takto: 

Cena za provedení díla bude uvedena v konkrétní objednávce.  

- Paušální cena za provedení jedné pravidelné technické prohlídky jednoho vozíku podle 

platných předpisů  

1 200,- Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc dvě stě korun českých bez DPH) 

- Cena za jednu hodinu servisní práce Zhotovitele se sjednává ve výši: 

590,- Kč bez DPH (slovy: pět set devadesát korun českých bez DPH) 

Cena zahrnuje veškeré náklady na technické vybavení a materiálové zabezpečení servisního technika 
a je platná a závazná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze 
smluvních stran nemůže požadovat změnu ceny z důvodu změny míry inflace. 

- Paušální cenu za dopravu na místo plnění smluvní strany sjednávají ve výši:  
1 700,- Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc sedm set korun českých bez DPH). 

Na použitý materiál (náhradní díly) smluvní strany sjednávají výši slevy z doporučené ceny výrobce na 
5 %. Nebude-li možné u některých položek slevu stanovit na základě doporučené ceny výrobce, je 
možné, aby byla použita cena prodejní. Objednatel je oprávněn si kdykoliv výši takto poskytnuté slevy 
ověřit. Zhotovitel je povinen na základě požadavku Objednatele předložit příslušné doklady prokazující 
výši poskytnuté slevy náhradních dílů. 

Ceny náhradních dílů vyráběných na zakázku budou stanoveny individuálně jako ceny obvyklé. 
Zhotovitel před zahájením výroby dílů na zakázku sdělí Objednateli cenu. Pokud Objednatel cenu 
neodsouhlasí, je objednávka zrušena. 



Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2/2 

 

Poslední věta bodu 5.2 se nahrazuje takto: 

Zhotovitel je oprávněn jednostranně navýšit ceny položek uvedené v bodě 5.1 Smlouvy, pokud roční 
míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem překročí 3 %, a to s účinností od 1. dubna 
kalendářního roku počínaje rokem 2024. Mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. V případě 
splnění výše uvedených podmínek bude navýšení provedeno na základě oznámení Zhotovitele, kdy 

Objednatel je povinen do 10 pracovních dní od takového oznámení sdělit Zhotoviteli své případné 
výhrady k nesplnění podmínek navýšení upravených Rámcovou smlouvou, přičemž pokud výhrady 
nesdělí, platí, že k datu oznámení dochází k navýšení, a to o celou hodnotu míry inflace za předchozí 
rok. 

Bod 6.2 se nahrazuje takto: 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. 

Bod 6.6 se nahrazuje takto: 

Vstup do prostor Objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni dokladem 
v souladu s vnitropodnikovými směrnicemi Objednatele. Vydání dokladů si Zhotovitel zajistí před 
započetím provádění Díla u Objednatele. Seznam pracovníků s číslem OP a registračních značek vozidel 
nezbytně potřebných k provádění Díla bude uložen na vrátnici areálu či areálů, kde bude Dílo 
prováděno. Seznam musí Zhotovitel dodat kontaktní osobě Objednatele před zahájením plnění. 

Bod 8.8 se doplňuje takto: 

Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele, kteří budou mít jmenovité povolení ke 
vstupu, přístup do místa plnění a to denně, včetně dnů pracovního volna a dnů pracovního klidu za 
účelem provedení díla. Výjimkou je přístup k manipulační technice útvarů 229000, 231200 – 231900, 

841200, 253200, 253400 a 400600 (viz příloha č. 1 této smlouvy – seznam manipulační techniky), kde 
lze servis provádět pouze v pracovní dny a to: 

- u manipulační techniky útvaru 229000 v době od 6:30 do 14:30 hodin (mimo tyto termíny 
pouze po dohodě s kontaktní osobou), 

- u manipulační techniky útvaru 253200 a 253400 v době od 7:00 do 15:00 hodin (mimo tyto 
termíny pouze po dohodě s kontaktní osobou), 

- u manipulační techniky útvarů 231200 – 231900, 841200 a 400600 v době od 6:00 do 14:00 
hodin za účasti příslušného pracovníka Objednatele. 

Bod 10.1 se nahrazuje takto: 

Smluvní strany pro účely Rámcové smlouvy stanovily kontaktní osoby dle přílohy Smlouvy č. 3 – Seznam 

kontaktních osob objednatele. 


